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Brunbjørn – The Alaska Peninsula 
 
Området og dyrene: The Alaska Department of 
Fish and Game har udvalgt The Alaska Peninsula 
som et område med det formål at producere de 
størst mulige bjørne for jægere at nedlægge. For at 
gennemføre denne vision har de haft restrektioner 
siden 1976 der gør at der kun udøves jagt i området 
en gang om året. I lige år(2010, 2012 og 2014) 
udøves der jagt om foråret(maj) og i ulige år(2011, 
2013 og 2015) udøves der jagt om efteråret 
(oktober). Denne fremgangsmåde har været yderst 
succesfuld og de sidste mange år er der blevet 
nedlagt virkelig store bjørne. 
Jagten foregår i Game Management Unit 9 – 
jagtområdet er på den yderste spids af The Alaska 
Peninsula. 
 
År efter år har The Alaska Peninsula leveret store 
bjørne. Dem der siger at bjørnene på Kamchatka er 
større ved simpelthen ikke hvad de snakker om. Har 
du først set en ti-fods bjørn så er du ikke i tvivl. På 
Kodiak Island findes der også store bjørne, deres 
kranie har en tendens til at være større end andre 
steder, men kropsmæssigt kan de i gennemsnit ikke 
måle sig med bjørnene på The Alaska Peninsula. De 
sidste 25 år har denne outfitter skudt bjørne der 
måler mellem 8,8 - 11,1 fod. I gennemsnit måler de 
9,5 fod.  
 
Om selve jagten: Man vil blive fløjet ud til 
jagtområdet med en super cup – Alaskas svar på en 
arbejdshest. I spikecampen vil man bo i telt, der vil 
være rigelig med mad og drikkelse. Der er 
mulighed for at låne sovepose og liggeunderlag af 
outfitteren, der passer perfekt til forholdene.  
Al jagt foregår til fods. Som oftest sidder man 
stationært og afsøger området for bjørne.  
Om efteråret afsøger man dalene for bjørne. På 
denne tid af året befinder de sig ofte ved floderne 
hvor der er laks. Om foråret afsøger man 
bjergområderne hvor man leder efter spor i sneen 
eller lokaliserer deres hi, hvor de netop er kommet 
ud fra.  
Er bjørnen indenfor en rimelig afstand og af god 



  

størrelse afgør guiden og jægeren i fællesskab om det 
er en bjørn man vil gå efter. Når først det går løs kan 
det være krævende jagt og det vil være fordelagtigt at 
være i nogenlunde god form da der til tider skal 
tilbagelægges større afstande. 
Hvis der mod forventning ikke er den store 
bjørneaktivitet i området vil du og guiden blive flyttet 
til en anden lejr hvor der er set flere bjørne. Deltana 
Outfitters vil gøre hvad der kræves for, at du får dit 
drømme trofæ med hjem. Du kan forvente at se 
mellem 30-50 bjørne i løbet af de ti dage du jager.  
 
Denne outfitter har hver sæson 10 jægere inde ad 
gangen. Der er naturligvis én guide til hver jæger. 
Hvis man mod forventning ikke har skudt noget efter 
15 dage så er der mulighed for at forlænge jagten – til 
en merpris af 950$ pr. dag.  
 
Som jæger forventes det at du har en vis erfaring i at 
gå på jagt. Bjørne er farlige dyr og der skal til tider 
reageres hurtigt. Deltana Outfitters har ikke haft 
uheld eller angreb fra bjørne. 
 
I spikecampen vil der være sattelit-telefon – til 
nødstilfælde og til fordel for jagtens udfald(evt. 
omrokering af guide og jæger til et andet jagtområde). 
Der er hver dag kontakt til hovedlejren med 
udveksling af informationer om jagtens forløb 
 
Det anbefales at man kan tale engelsk. 
 
Alle love bliver overholdt og jagten foregår efter 
”fair-chase” principper.  
Anskudt og ikke fundet bjørn = nedlagt bjørn. 
 
Succesraten ligger på ca. 90%. Flere år har den været 
100% Det sker dog at jægere ikke får deres bjørn, 
som oftest fordi de venter på en 10 fods bjørn, de er i 
for dårlig form eller fordi vejret ikke vil samarbejde. 
Det sker dog i sjældne tilfælde at der er en jæger som 
er uheldig og ikke får muligheden. 
 
Valg af kaliber: .338 Magnum er absolut minimum. 
.375 H.H. er at foretrække. Medbring ammunition til 
at prøveskyde riflen inden I flyver ud til jagtområdet. 
Skudhold ligger normalt på ca. 100 meter. Bør ind-
skydes så man kender ballistikken på 2 og 300 meter. 



  

 
 
 
Pris:  
Jæger,  Dkr. 156.000,- 
Ledsager  Dkr.   33.000,- 
 
Prisen inkluderer: 
1:1 jagt 
Forplejning under hele jagten 
Nedlæggelse af én brunbjørn 
Al transport i jagtområdet 
 
Prisen inkluderer ikke: 
Fly fra Danmark-Anchorage dkr. 6500,- 
Lufthavnsskatter og afgifter dkr. 2500,- 
Indenrigsfly fra Anchorage-Sand Point dkr. 1800,- 
Hotel i Anchorage ved ankomstdag og afrejsedag. 
150$ pr. nat 
Hunting-License 300$ 
Hunting-Tag 650$ 
Hjemsendelse og konservator arbejde 
Drikkepenge 
Alkoholiske drikke 
Rejse- og afbestillingsforsikring 
 
 
Jagten foregår i tidsrummet: 
7.-22. maj 2012(4 pladser tilbage) 
Jagten forløber over 15 dage i dette interval og det 
anbefales at man ankommer en dag eller to før jagten 
starter. Det anbefales at man er der fra start – den 7. 
maj 2012. 
 
Ved booking af turen vil du efterfølgende modtage en 
vejledende pakkeliste. Samt andre praktiske 
informationer. 
 
For yderligere information og booking af jagten.  
Kontakt:  
Claus Ballisager - Tlf: 20850561  
Email: ballisager@diana.dk 

 



  

Vejret på The Alaska Peninsula er sjældent godt – oftest er der strid vind og det regner. Men når de 
gode dage så endelig viser sig er det værdsat. De store bjørne lever der hvor det værste vejr er og som 
jæger er vejret en faktor man lærer at leve med.  
Det værste vejr forekommer i oktober men der er en tendens til at der bliver set flere bjørne på den tid 
af året.  
En ukendt faktor er at man om foråret aldrig ved præcist hvornår bjørnene kommer ud af hiet, så 
tålmodigheden kan komme på prøve. Om foråret er bjørnenes pels en anelse pænere hvorimod 
kropsvægten er større om efteråret hvor bjørnene har ædt laks hele sommeren. Overordnet set bliver der 
skudt det samme antal bjørne om foråret som om efteråret.  
Landskabet på The Alaska Peninsula er smukt, råt og ubarmhjertigt. Ved afslutning på jagten vil du 
sidde tilbage med en følelse af at du netop har oplevet noget af det mest spændende jagt der findes i 
verden.  
 
Praktiske rejseinformationer: Du flyver fra Danmark til Anchorage. Du ankommer til Anchorage om 
aftenen hvor du tager en taxi hen til det forhåndsreserverede hotelværelse som ligger fem minutter fra 
lufthavnen. Næste dag flyver du med indenrigsflyver fra Anchorage ud til Sand Point hvor du vil blive 
mødt af outfitteren. Derfra vil du blive fløjet med din guide ud til jagtområdet.  
 
Trofæ transport: Håndtering af skind og kranie vil foregå i lejren. Guiderne vil ”fleshe” skindet så det 
er klar til at blive send til samarbejdspartneren i Anchorage. Her vil de foretage det fornødne 
papirarbejde så skind og kranie kan blive sendt til din konservator i hjemlandet. 
 
Ekstra Info: For at få et bedre indblik i hvordan bjørnejagten foregår kan det anbefales at købe en 
række dvd’er, produceret af Billy Molls. Han har arbejdet som guide for denne outfitter i otte år og har i 
alle årene haft sit videokamera med på jagt.  
 
Ekstra info: 
Det kan anbefales at bruge tid i Alaska efter jagten. Det er et smukt sted med mange muligheder: 
fiskeri, vandreture, rafting, kajak mm. Diana vil være behjælpelig med leje af bil og diverse aktiviteter. 
 
Det kan især anbefales at besøge byen Seward som ligger to timers kørsel syd for Anchorage. Turen 
derned er blandt de ti smukkeste vejstrækninger i USA og Seward er en hyggelig by med et stort 
udvalgt af friluftsaktiviteter. 
 
 
Aktiviteter i Seward: 
Vandretur til Exit Glacier. Stedet ligger ca. ti kilometer udenfor Seward. Der er en formidabel 
vandretur op langs Exit Glacier. Turen varer ca. 3 timer og man bliver belønnet med en udsigt ud over 
Alaskas største gletcher. Det anbefales at man starter turen tidligt om morgenen, så er der mulighed for 
at se det rige dyreliv. Der findes sortbjørne i området men der er altid mange trekkere i området og der 
har aldrig været ulykker mellem mennesker og bjørne.  
 
Kajak: Ejerne af Bear Paw Lodge, Dave og Wendy har også byens bedste kajak firma. De laver meget 
smukke ture. De laver både ture for begyndere samt øvede. På nogle af turene behøver man ingen 
erfaring for at tage med, der vil være grundig instruktion. Der findes både én dags ture og flere dages 
ture. Se mere: Klik her 
 



  

Mini cruise: Én dags tur med gode chancer for at se hvaler. En smuk tur ud og ind blandt fjorde og 
isbjerge. Turen købes på dagen og der er flere udbydere. Information om turene findes ved havnen 
"down town". Varighed 6 eller 8 timer. Der er frokost ombord. 
 
Dybhavsfiskeri: En dag på havet med fangst-garanti. Der bliver især fanget helleflyndere og når dagen 
er ovre kan det anbefales at tilberede det fantastiske kød. Turen kan også kombineres med laksefiskeri. 
Se mere klik her 
 
Fiskeri efter laks og regnbueørreder på Kenai River: Med personlig guide, egen båd og lånte 
fiskestænger får man den bedste fisketur i Alaska. Guiden, John er den mest medrivende fiskeguide der 
findes. Han er god og finder de gode steder. Mødestedet ligger ca. 1,5 time fra Seward. Han arrangerer 
både halv- og heldagsture  Se mere Klik her 
 


